

本ニュースリリースは報道機関向けに作成した資料です。したがって、商品のご検討に際しましては、必ず「特に重要なお知らせ(契約概要・注意喚起情報)」「ご契約のしおり・約款」をあわせてご覧ください。

マスミューチュアル生命 野村証券を通じ、
『マスミューチュアル定額年金<外貨建・円積立型>』を販売開始

マスミューチュアル 定額年金 <外貨建・円積立型>

外貨建個人年金保険

マスミューチュアル生命保険株式会社(本社:東京都品川区、代表取締役社長:井本 満、以下マスミューチュアル生命)は、野村証券株式会社(本社:東京都中央区、代表執行役社長:森田 敏夫)を通じ、2017年4月3日より『マスミューチュアル定額年金<外貨建・円積立型>』*の販売を開始いたしました。

* 正式名称:外貨建個人年金保険

商品の詳細は、以下のURLをご覧ください。

http://www.massmutual.co.jp/product/individual/annuities/teigaku_usd-aud/index.html

・商品パンフレット、特に重要なお知らせ(契約概要・注意喚起情報)

マスミューチュアル生命は事業の柱の1つである金融機関での保険販売において、これからもお客さまの多様なニーズにお応えしてまいります。

商品の特長

1. わかりやすい積立

- 保険料は毎回、円で一定金額を払込
- 月々2万円から取扱可能
- クレジットカードや野村証券の口座からも払込可能

2. シンプルなしくみ

- 保険料は米ドルまたは豪ドルに換算し、外貨の金利を活用して積立
- ご契約に適用される利率は、保険期間を通じて一定

3. あんしんの受取り

- 受取方法は、一時金受取か年金受取を選択可能
- 円または外貨で受取ることも可能

※この商品はリスクと費用があります。リスクと費用の詳細については、上記URL「商品パンフレット、特に重要なお知らせ(契約概要・注意喚起情報)」にてご確認ください。

マスミューチュアル生命について

MassMutual Life Insurance Company

マスミューチュアル生命は、米国総合金融グループ「マスミューチュアル・フィナンシャル・グループ」に属し、日本国内シニア・法人マーケットを中心に事業展開する生命保険会社です。「お客さま目線」を第一に開発した商品を、金融機関、代理店を通じ提供しております。

マスミューチュアル生命のホームページ URL: <http://www.massmutual.co.jp>

➤ 格付けについて

マスミューチュアル生命はスタンダード&プアーズ(S&P)から、保険財務力格付けにおいて「A+」の評価を受けています。

※表記の格付けは2017年4月2日現在の評価であり、将来的に変更される可能性があります。また、格付けは格付会社の意見であり、保険金支払などについて格付会社が保証を行うものではありません。

A+

S&P 保険財務力格付け

マスミューチュアル・フィナンシャル・グループについて

マサチューセッツ・ミューチュアル・ライフ・インシュアランス・カンパニー(米国マスミューチュアル)は、1851年創業の大手生命保険相互会社であり、会員及び利益配当付保険契約者のために運営されています。同社はその長い歴史にわたって健全な財務体質と好調な業績を維持しており、配当保証はしていませんが、1860年代以降、適格利益配当付保険契約者に対し毎年配当を実施してきました。米国マスミューチュアルでは、終身生命保険をベースとしつつ生命保険、就業不能(所得補償)保険、長期介護保険、退職/401(k)プランニングサービス、年金保険などお客さまの金融ニーズに合わせた商品を提供しています。さらに、拡大する同社の強力な金融専門家のネットワークにより、お客さまが財産を長期的に管理される上での確かな決断を下されるよう助力しています。

「マスミューチュアル・フィナンシャル・グループ」は、マサチューセッツ・ミューチュアル・ライフ・インシュアランス・カンパニーならびにその関係会社および販売代理店を指すマーケティング・ネームです。米国マスミューチュアルはマサチューセッツ州スプリングフィールドに本拠を有しており、主要関係会社には、ベアリングズ・LLC、C.M.ライフ・インシュアランス・カンパニー、MML・ベイ・ステイト・ライフ・インシュアランス・カンパニー、ファースト・マーカンタイル・トラスト・カンパニー、ヘブ・ン・ライフ、マスミューチュアル・アセット・ファイナンス・LLC、マスミューチュアル・インターナショナル・LLC、MML・インベスターズ・サービス・LLC、ザ・マスミューチュアル・トラスト・カンパニー・FSB、オッペンハイマーファンズ・インクが含まれます。

マスミューチュアル・フィナンシャル・グループのホームページ URL: <http://www.massmutual.com>

➤ 米国マスミューチュアルの格付けについて

グループの中核となっている「マサチューセッツ・ミューチュアル・ライフ・インシュアランス・カンパニー」はスタンダード&プアーズ(S&P)から、保険財務力格付けにおいて「AA+」の評価を受けています。

※表記の格付けは2017年4月2日現在の評価であり、将来的に変更される可能性があります。また、格付けは格付会社の意見であり、保険金支払などについて格付会社が保証を行うものではありません。

AA+

S&P 保険財務力格付け